

Protokół Nr 37/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 listopada 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 – Stanisław Gustyn;
2. Pracownik Punktu Informacji Turystycznej – Agnieszka Giersz – Kawka;
3. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Analiza sprawozdania z działalności Punktu Informacji Turystycznej prowadzonego przez Stowarzyszenie „Dorośli Dzieciom”;
3. Informacja w sprawie propozycji wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2022r.;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pracownik Punktu Informacji Turystycznej przedstawiła Komisji informację z działalności tej instytucji (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Miczko zapytała, czy odwiedzający nasz rejon turyści wracają do Punktu Informacji Turystycznej z opinią co im się podobało, a co nie. Pracownik PIT odpowiedziała, że najczęstszą informacją zwrotną jaką otrzymują od odwiedzających Sępólno Krajeńskie i okolice turystów jest ogólne zadowolenie. Doceniają bowiem spokój, kontakt z naturą, podziwiają jezioro. Proponowane są im spacery przez molo, wizyta w Muzeum PRL, czy odwiedzenie Eko-Bazy. Najczęściej turyści przyjeżdżają w okresie letnim, kiedy jest organizowanych dużo imprez lokalnych. Ponadto często odsyłani są przez PIT do CSiR oraz do CKiS, które posiadają bogatą ofertę zajęć czy rozrywki.

Pani Turek zapytała czy mapa będzie uaktualniona, bo jest kilka uwag co do jej wyglądu? (np. zabudowania i obiekty użyteczności publicznej są zaznaczone tym samym kolorem).

Pracownik PIT odpowiedziała, że dziękuje za taką informację i oczywiście zmiany będą uwzględnione.

Pani Szlezer zapytała czy są krytyczne uwagi ze strony turystów.

Pracownik PIT odpowiedziała, że owszem zdarzają się, ale bardzo rzadko. Czasami są uwagi co do ubogiej oferty noclegowej. Odwiedzający sugerują, że mogłaby być bardziej rozwinięta. Jeżeli chodzi o rozrywki, to turyści nastawieni są jednak na odpoczynek w ciszy i spokoju.

Pani Szlezer zapytała, co jest proponowane odwiedzającym, gdy wszystkie miejsca noclegowe są pozajmowane. Wiadomo, że CSiR dysponuje największą ilością możliwych noclegów, jednak są tam organizowane obozy w okresie letnim.

Pracownik PIT powiedziała, że w takiej sytuacji proponują turystom hotele, pokoje gościnne, pokoje w restauracji „Słoneczna”, czy noclegi w pobliskich agroturystykach.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Komisja przyjęła do wiadomości informację w sprawie propozycji wysokości stawek podatków lokalnych na 2022r. przesłaną elektronicznie przez Skarbnika Gminy. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Szlezer przypomniała, że propozycje stawek podatków zostaną omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu z udziałem pozostałych radnych w dniu 15 listopada br.

Ad.4. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu październiku br.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Szlezer podkreśliła, że Komisja nadal oczekuje na odpowiedzi na 3 wnioski z poprzednich posiedzeń Komisji.

1) wniosek o doprowadzenie do wygospodarowania miejsca w Przedszkolu Nr 1 z przeznaczeniem na odpoczynek dzieci trzyletnich, tak jak ma to miejsce w Przedszkolu Nr 2.

Dyrektor ZOOS powiedział, że Dyrektor Przedszkola Nr 1 podjęła działania w tym kierunku. Na chwilę obecną dysponuje 5-6 materacami, okryciami. Jeżeli jednak ma to być drzemka dla większej liczby osób, to potrzebuje więcej leżaków, materacy, szaf itd., w związku z czym poprosiła o zawarcie w budżecie na przyszły rok 26tysięcy złotych na zakup w/w sprzętu.

Pani Turek powiedziała, że nie widzi potrzeby wnioskowania o taką kwotę, ponieważ chodzi tu tylko o kilkoro dzieci, nie rozumie potrzeby zakupu szafy, więcej materacyków. Dyrektor ZOOS przypomniał, że Dyrektor poinformowała, że posiada kilka materacyków i okryć, nie widzi więc problemu, bo nikt tego nie zgłasza, jednak jeśli ma być zapewniony odpoczynek dla większej liczby dzieci, to musi posiadać więcej sprzętu. Pani Miczko przypomniała, że problem dotyczy dwoje, troje dzieci, można go rozwiązać tak samo, jak w Przedszkolu nr 2.

Dyrektor ZOOS w związku z zaistniałą dyskusją wykonał telefon do Dyrektor Przedszkola Nr 1, w celu wyjaśnienia sprawy.

Dyrektor Przedszkola w trybie głośno mówiącym poinformowała, że od 20 lat dysponuje sprzętem do leżakowania dla małej liczby dzieci, jednak nie widzi takiej potrzeby, ponieważ dzieci nie zgłaszają potrzeby spania. Dyrektor ZOOS zapytał, kto zgłasza problem ze snem dzieci. Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że nie wie, bo nikt nie zgłaszał jej takiego problemu. Przyznała, że rodzice przynosili kocyki i poduszki, jeśli zaistnieje taka potrzeba to będą używane, ale do tej pory takiej potrzeby nie było, bo żadne dziecko nie zasypiało. Wyjaśniła, że zawnioskowała o środki na sprzęt do leżakowania, ponieważ tego oczekuje od niej Komisja Oświaty. Jednak nie ma takich warunków jak w Przedszkolu Nr 2 należy liczyć się z tym, że aby powstało oddzielne pomieszczenie przeznaczone na leżakowanie, może nie być przyjęta od września do przedszkola jedna grupa dzieci licząca 25 osób (przedszkole nie ma wolnego pomieszczenia do użytku). Pani Szlezer zaznaczyła, że nie ma mowy o leżakowaniu dla całej grupy dzieci, chodzi tylko o odpoczynek dla kilku dzieci. Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że codziennie rozmawia z nauczycielkami, czy jakieś dziecko zasypia, nie zasygnalizowano jej takiego problemu. Pani Miczko stwierdziła, że problem był zgłaszany na samorządzie mieszkańców. Dyrektor powiedziała, że nie rozumie dlaczego

zgłaszający problem nie przychodzą do niej w tej sprawie. Pani Turek poinformowała, że w rozmowie telefonicznej rodzic przekazał jej, że wygląda to tak, iż dziecko samo powinno zgłosić chęć położenia się. Dyrektor Przedszkola powiedziała, że dziecko może się położyć w każdej chwili, bo przedszkole posiada kącki relaksacyjne.

W związku z powyższym Komisja ustaliła, że będzie kierowała rodziców zgłaszających problem bezpośrednio do Dyrektora Przedszkola Nr 1 w celu wyjaśnienia sprawy.

2) dostosowanie czasu pracy poszczególnych świetlic szkolnych i przedszkolnych do czasu pracy rodziców.

Dyrektor ZOOS powiedział, że wnioski w tej sprawie zostały wysłane do szkół w celu rozeznania sytuacji i oczekuje na informacje zwrotne w tej sprawie.

3) możliwość ubiegania się o środki na zakup komputerów dla uczniów w ramach Grantu PPGR, których rodzice, dziadkowie i pradiadkowie pracowali w PGR.

Dyrektor ZOOS powiedział, że wniosek Komisji trafił wg właściwości do Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, ponieważ to on zajmuje się tą sprawą. Powiedział, że jako Dyrektor ZOOS trzykrotnie wystąpił do Dyrektorów szkół gminnych, a także do szkół ponadgimnazjalnych z informacją o tym programie (1, 7 i 13 października). Informował także o tym programie na posiedzeniu kadry kierowniczej, informował także Burmistrza i Dyrektorów szkół, jeszcze zanim została ogłoszona oficjalna informacja w tej sprawie. Poinformował, że wniosków do programu w naszej gminie wpłynęło 416, gdyby podzielić proporcjonalnie kwotę przyznaną na cały kraj, to w naszej gminie z programu skorzystałoby niewielu wnioskodawców. Zaznaczył, że w związku z przyznawaniem środków na zakup komputerów dla uczniów w ramach Grantu PPGR pojawiło się wiele niejasności. Najpierw bowiem pojawiła się informacja, że coś takiego będzie przyznawane, a dopiero później były ustalane kryteria jakie trzeba spełniać. W pierwszym ogłoszeniu były podane konkretne miejscowości, z których osoby mogą się ubiegać o komputery, a w drugim była już informacja podana przez KOWR o miejscowościach i ich obrębach. Dodał, że w związku, z ciągłymi zmianami w warunkach jakie należy spełniać, sposób rozpatrywania wniosków stał się niejasny. Odnośnie wniosku Komisji wypracowanego w sprawie programu poinformował, że przekazał go bez zbędnej zwłoki.

- Komisja ustaliła, że w dniu 15 listopada przystąpi do dalszych prac związanych z nowelizacją regulaminu przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla uczniów.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer